
Sýkořice
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.034585N, 13.931722E

Nadmořská výška: 352 m n. m. První pís. zmínka: 1581 (443 let) Katastrální výměra: 1 585 ha

Počet obyvatel: 570 PSČ: 270 24

Adresa URL: sykorice.cz

Památky a zajímavosti Sýkořice
K významným památkám obce patří lovecký zámeček Dřevíč a výklenková kaplička svatého
Jana Nepomuckého. K návštěvě láká skalnatý pás u zákruty Berounky, na jihozápadě kopce naproti
Žloukovicím. Zaujme všechny milovníky přírody, protože je po zásluze vyhlášen jako přírodní
rezervace Kabečnice.
Údolí bezejmenného potoka tekoucího od osady Podřeže na jih k Berounce vymezuje rozsáhlou zalesněnou
východní část Sýkořice, která vede až na jihovýchod k potoku Vůznici.
Pěkná procházka vede na vrchol Skalka, který je vysoký 345 metrů. U něj se nachází stejnojmenná
myslivna.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8818/sykorice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 21:13:08


